

nie
ej

ci wodociągowej. Ie spadek zaliczyły centralne ogrzewania mieszkalnych oraz kamiennego (od: o 4,9% i o 0,9%). Wną informacją rców jest spadek y: oleju napędo- 7% w skali roku) łowiowej 95-tki limo tego, ceny i przykład w ko- autobusowej, nie ważalnej obniżce.

nictwo miesz- w zeszłym roku lowało". Według danych GUS w ło użytkowania 9 mieszkań. To aż i niż 12 miesięcy co jest spadkiem Na całej Opol- oddano zaledwie e mieszkania ko- Dobrą informacją ast wzrost liczby których budowa rozpoczęła. Nie- izowo nie jest na kowickiej: nasz em z prudnickim im znalazł się w nów, w których ajmniej nowych

(ls)

ana

a podbita aż do : Wygrała firma ic, która popro- unięcie terminu aktu nota-

Chińska misja gospodarcza

W ubiegłą sobotę burmistrz Dieter Przewdzing gościł przedstawicieli chińskiego biznesu. Podczas spotkania omawiane były obszary i branże w jakich można nawiązać potencjalną współpracę. Szef misji gospodarczej - Qu Xian Chao mocno podkreślał wieloletnie starania, zaangażowanie oraz determinację gospodarza gminy Zdzieszowice w działaniach na rzecz pozyskania nowych inwestorów, a co

ogniw i paneli fotowoltaicznych i w szczególności właśnie tymi obszarami współpracy są zainteresowani. Oprócz Zdzieszowic odwiedzili również Warszawę i aglomerację śląską. W Zdzieszowicach oglądali tereny inwestycyjne w stolicy gminy oraz w Rozwadzy, Januszkowicach i Krępnej - w sumie przeszło 200 ha.

- Interesuje mnie głównie branża związana z ogniwami fotowoltanicznymi i o tym rozmawialiśmy naj-

legatów na swoje ranczo w Rozwadzy, gdzie spotkanie przebiegało w bardzo przyjaznej atmosferze. Podkreślał, iż najważniejszy jest fakt, że obecna misja ma na celu poszukiwanie i pozyskanie kooperantów nie tylko na import chińskich towarów i usług do Polski, ale również jest mocno zainteresowana współpracą z polskimi firmami, aby ich wyroby i usługi eksportować do Chin.

Qu Xian Chao zadeklarował gotowość i sze-



Chińscy delegaci poznali polską gościnność na ranczu burmistrza.

za tym idzie - tworzenia nowych miejsc pracy w szczególności na terenie tej gminy.

Delegacja była pięciosobowa. W jej skład wchodziło troje biznesmenów - Ma Guixia, Liu Guiping oraz Ma Shifeng - a także były attaché gospodarczy przy chińskiej ambasadzie w Polsce - Qu Xian Chao i polski przedsiębiorca działający w Chinach - Czesław Cichy, który podjął się przewodnictwa misji. Chińscy inwestorzy to specjaliści z zakresu górnictwa, energetyki oraz

więcej - mówi Przewdzing. - Mamy obszary, które świetnie się nadają pod tego rodzaju działalność i spora część z nich - 28 hektarów - jest praktycznie gotowa do włączenia do sieci energetycznej. Nasze tereny spodobały się gościom i nie są to jedyni przedsiębiorcy, jacy je oglądali. Wszyscy jednak czekają na ustawę o „zielonej energii”. Jestem dobrej myśli, inwestycje to najważniejsza rzecz i na nich powinniśmy skupić nasze działania ponad podziałami.

Burmistrz Dieter Przewdzing zaprosił de-

roczą pomoc w kojarzeniu firm polskich z chińskich, również z innych branż i dziedzin przemysłu.

- Najlepiej by było, gdyby te kontakty zaowocowały nowymi inwestycjami i miejscami pracy właśnie tu w Zdzieszowicach uznając i akcentując w ten sposób wysiłek, nakład pracy, a także determinację Dietera Przewdzinga w pozyskiwaniu zagranicznego kapitału do Polski oraz tworzenie nowych miejsc pracy - mówił chiński gość.

(bros)